

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê	Pregão eletrônico 44/2024
	Número Processo: 76/2024 Data do Processo: 07/06/2024

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE BRITAS, TUBOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS AOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONFORME ETPS, EDITAL, TERMOS DE REFERÊNCIA, E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXOS AO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024

Reuniram-se no dia 10/07/2024, as 16:43 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 76/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Conforme Relatórios de Julgamento dos itens via sistema compras gov, as empresas melhores classificadas enviaram a proposta readequada e os documentos de habilitação conforme exigido no edital, estando habilitadas no certame. A NOVAX DISTRIBUIDORA foi desclassificada no item 08 pois não enviou a proposta readequada no prazo solicitado. O Segundo colocado enviou a proposta e os documentos de habilitação. O Item 13 ficou FRACASSADO pois somente uma empresa apresentou proposta com valor acima do previsto no edital. Os demais itens foram vencidos pelas empresas abaixo relacionadas. Não Houve Intenção de Recurso.

Participante: TUPY PRÉ-MOLDADOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	Tubo de concreto, 20cm x 1m PSI	200,000	UND	TUPY	65,0000	13.000,00
16	Tubo de concreto, 30cm x 1m PSI	200,000	UND	TUPY	68,0000	13.600,00
17	Tubo de concreto, 40cm x 1m PSI	300,000	UND	TUPY	43,0000	12.900,00
18	Tubo de concreto, 60cm x 1m PSI	220,000	UND	TUPY	85,0000	18.700,00
23	Tubo de concreto, 2m x1m PA-II	15,000	UND	TOPP	1.700,0000	25.500,00
Total do Participante:						83.700,00

Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	RACHÃO	2.200,0	M³	BRITAXAN	110,0000	242.000,00
28	BRITA Nº01	600,000	M³	BRITAXAN	110,0000	66.000,00
29	BRITA Nº 02	200,000	M³	BRITAXAN	110,0000	22.000,00
30	Brita nº 4 (pedra amarrada)	100,000	M³	BRITAXAN	110,0000	11.000,00
31	BRITA GRADUADA	1.800,0	M³	BRITAXAN	130,0000	234.000,00
32	Brita Corrida	200,000	MT³	BRITAXAN	110,0000	22.000,00
Total do Participante:						597.000,00

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ARAME RECOZIDO 1,24MM BWG 18 RL	20,000	KG	IMP	14,8100	296,20

2	AREIA MEDIA	450,000	M³	GR	198,8500	89.482,50
3	CAL VIRGEM COMUM, SACO 20 KG	200,000	UNI	BUTUVERA	24,4200	4.884,00
4	CIMENTO ENSACADO CPIV 32RS - SACO 50KG	200,000	SC	SUPREMO	41,4500	8.290,00
5	FIXADOR PARA CAL	400,000	UND	IMP	1,7300	692,00
6	GRADES DE FERRO CHAPA 1/4 50 X 80 CM, COM REFORÇO	100,000	UN	METALURG MC	603,3800	60.338,00
7	BLOCO CERÂMICO/ TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	8.000,0	UNI	CONSTRULAR	0,8000	6.400,00
8	Bloco de Concreto 14x19x39cm - Vedação	3.600,0	UN	SANTIM	5,6100	20.196,00
9	Vergalhão CA 50 06,30mm Barra (1/4") Rev.	80,000	UND	IMP	22,8400	1.827,20
10	Vergalhão CA 50 08,0mm Barra (5/16") Rev.	130,000	UND	IMP	40,9500	5.323,50
11	Vergalhão CA 50 10,00mm barra (3/8") Rev.	100,000	UND	IMP	53,9600	5.396,00
12	Vergalhão CA 50 12,50mm barra (1/2") Rev.	50,000	UND	MP	67,1200	3.356,00
13	Vergalhão CA 60 04,20mm Barra Rev.	20,000	UND	IMP	22,7600	455,20
24	Brita 3/8 (pedrisco)	450,000	M³	BRITAXAN	125,0000	56.250,00
25	GRANILHA (BRITA BEM FININHA)	600,000	MT³	BRITAXAN	179,0000	107.400,00
26	PÓ DE BRITA	400,000	M³	BRITAXAN	129,0000	51.600,00
33	Bloco calha de concreto	350,000	UND	SANTIM	6,4500	2.257,50

Total do Participante: 424.444,10

Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	Tubo de concreto, 80cm x 1m, com malha de ferro	200,000	UND	BONGIORNO	265,0000	53.000,00
20	Tubo de concreto, 1m x 1m PA-I	100,000	UND	BONGIORNO	390,0000	39.000,00
21	Tubo de concreto, 1,2m x 1m PA-I	50,000	UND	BONGIORNO	540,0000	27.000,00
22	Tubo de concreto, 1,5m x 1m PA-I	50,000	UND	BONGIORNO	840,0000	42.000,00

Total do Participante: 161.000,00

Total Geral: 1.266.144,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 10/07/2024

JUCIMAR BORTONCELLO

MEMBRO